[image: image4.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1052-2015
Considerando que na Rua Antônio Leal de Oliveira, 105, no Jardim Sol Nascente foi feito um declive de forma paliativa para escoar as águas pluviais, e devido ao acúmulo de terra e mato no local, o mesmo ficou obstruído e quando chove a água empoça na via, chegando até mesmo adentrar ao portão da casa da moradora que reside em frente, e como a mesma é idosa chega a ficar apavorada com a situação, conforme fotos anexas.
Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que através do setor competente da Municipalidade informe se há a possibilidade de realizar no local supracitado obra que garanta o eficiente escoamento das águas pluviais do local. Em caso positivo, qual a previsão? Em caso negativo, por qual motivo?
Sala das Sessões, 09 de novembro de 2015.
JOSÉ AP. DA SILVA “ZELITO”
VEREADOR
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image4.jpg]